Diário Oficial
Eletrônico

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Nº 78 João Pessoa - Disponibilização: Terça-Feira, 23 de Fevereiro de 2021
Publicação: Quarta-Feira, 24 de Fevereiro de 2021 ANO 2021

Criado pela Lei nº 11.815 de 18 de dezembro de 2020.

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal Nº 14.063 de 23 de Setembro de 2020.

ATOS DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL

PORTARIA Nº 103/2021- DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
exonerar EDILBERTO FERNANDES PEREIRA, matrícula 780.052-5 ocupante do Cargo de Provimento em Comissão de Chefe Núcleo de Segurança e
Transporte da Defensoria Pública do Estado da Paraíba, Símbolo CGI-3, com efeitos a contar a partir do dia 01.03.2021. GABINETE DO DEFENSOR
PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 11 de fevereiro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO. DO
ESTADO.

PORTARIA Nº 105/2021- DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
exonerar CAIO VINICIUS DO NASCIMENTO, matrícula 780.076-2, ocupante do Cargo de Provimento em Comissão de Assistente de Gabinete I da
Defensoria Pública do Estado da Paraíba, Símbolo CAD-6, com efeitos a contar a partir do dia 01.03.2021. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL,
em João Pessoa, 11 de fevereiro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO. DO ESTADO.

PORTARIA Nº 106/2021- DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
nomear MARTA LUCIA VIEIRA FORMIGA DE SENA, para ocupar o Cargo de Provimento em Comissão de Chefe Núcleo de Segurança e Transporte
da Defensoria Pública do Estado da Paraíba, Símbolo CGI-3, com efeitos a contar a partir do dia 01.03.2021. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-
GERAL, em João Pessoa, 11 de fevereiro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO. DO ESTADO.

PORTARIA Nº 104/2021- DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
exonerar MARTA LUCIA VIEIRA FORMIGA DE SENA, matrícula 171.114-8, ocupante do Cargo de Provimento em Comissão de Subgerente de
Planejamento e Orçamento da Defensoria Pública do Estado da Paraíba, Símbolo CGI-2, com efeitos a contar a partir do dia 01.03.2021. GABINETE DO
DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 11 de fevereiro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO
ESTADO. DO ESTADO.

PORTARIA Nº 107/2021- DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
nomear CAIO VINICIUS DO NASCIMENTO, para ocupar o Cargo de Provimento em Comissão de Subgerente de Planejamento e Orçamento da
Defensoria Pública do Estado da Paraíba, Símbolo CGI-2, com efeitos a contar a partir do dia 01.03.2021. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL,
em João Pessoa, 11 de fevereiro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO. DO ESTADO.

PORTARIA Nº 108/2021- DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
nomear MARIANA DE ABRANTES BEZERRA, para ocupar o Cargo de Provimento em Comissão de Assistente de Gabinete I da Defensoria Pública
do Estado da Paraíba, Símbolo CAD-6, com efeitos a contar a partir do dia 01.03.2021. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 11
de fevereiro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO. DO ESTADO.

PORTARIA Nº 137/2021- DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar o Defensor Público CARLOS ROBERTO BARBOSA, Símbolo DP-3, matrícula 63.092-6, Membro desta Defensoria Pública, para patrocinar a
defesa técnica em plenário do Júri do pronunciado Jailton Lopes das Silva, Processo n° 0000535-38.2017.815.0551, designado para o dia 24/02/2021,
às 09h, perante o Egrégio 1º Tribunal do Júri na Comarca de Remígio/PB. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 23 de fevereiro
de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 138/2021- DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar o Defensor Público CARLOS ROBERTO BARBOSA, Símbolo DP-3, matrícula 63.092-6, Membro desta Defensoria Pública, para patrocinar a
defesa técnica em plenário do Júri do pronunciado Edygley Palmeira Dias, Processo n° 0000.814-45.2016.815.0911, designado para o dia 26/02/2021,

2/2 Publicação: Quarta-Feira, 24 de Fevereiro de 2021

Defensoria Pública do Estado da Paraíba
Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa - PB, 58020-680

às 08h, perante o Egrégio 1º Tribunal do Júri na Comarca de Serra Branca/PB. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 23 de
fevereiro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.